INDICAÇÃO Nº 48 , em 30 de JUNHO de 2023.

                              O Vereador JOSUÉ GIRARDI, do PP, com apoio das bancadas do PP, PDT e PSB no uso de suas legais e regimentais atribuições, vem perante Vossa Excelência e seus nobres pares, apresentar esta indicação com o objetivo de sugerir ao Poder Executivo Municipal a adoção da medida político-administrativa de interesse da comunidade.
                           “Sugere que o Poder Executivo Municipal, através do setor competente: ESTUDE A POSSIBILIDADE DE PROVIDENCIAR A REVITALIZAÇÃO DE 7 (SETE) PLACAS DE SINALIZAÇÃO* DA AVENIDA 7 DE SETEMBRO EM TAPEJARA-RS.
*Localização das Placas:
1ª) Placa Próximo a empresa Gigio Automóveis
2ª) Placa Próximo a empresa Bykis Automóveis
3) Placa Próximo a empresa Mario Camionetas
4) Placa Próximo a empresa Rech Supermercado
5ª e 6ª) Placas Próximo ao Forum e Centro Cultural
7ª) Placa Próximo ao Trevo de Saída para a cidade de Charrua - RS

JUSTIFICATIVA:
 Em plenário.....

                           Contamos com o apoio dos Nobres Edis e desde já agradecemos,
   Atenciosamente,
   Sala de Sessões Zalmair João Roier (Alemão).
    Tapejara, 30 de JUNHO de 2023.

JOSUÉ GIRARDI                                             EVERTON ROVANI
Bancada PP                                                        Bancada PP

EDSON LUIZ DALA COSTA 		     DÉBERTON FRACARO
Bancada do PP                                                  Bancada PDT

[bookmark: _GoBack]PAULO CESAR LANGARO          RITA SCARIOT SOSSELLA                Bancada PDT                                   		      Bancada do PSB

image1.jpeg
AR
CAMARA DE
VEREADORES

CAMARA DE VEREADORES DE TAPEJARA/RS

Rua Coronel Gervasio, 500, Centro Cultural, Bairro Centro - Tapejara- RS
CEP 99950-000 - Tel.: (54) 3344 4760 - CNPJ 33.117.792/0001-38

E-mail: camaradetapejara@gmail.com

www.camaratapejara.com.br

A gente
transforma
em Lei o que
€ bom para os
tapejarenses

Q06

Camara Tapejara RS